
 1 

                                                                                                                                                                                                                

 

 

 
                                                                                                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 76/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA COLONNA FECALE. 

CONDOMINIO MISTO SITO NEL COMUNE DI TRECCHINA (PZ) ALLA VIA BEATO 

DOMENICO LENTINI N:40. 

IMPRESA: “PANZARDI FRANCESCO” CON SEDE IN TRECCHINA (PZ) ALLA C.DA 

CALLIA N.18/A 

APPROVAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA LAVORI. 

CIG. Z8B29B4A4C 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno 2019, il giorno 15 (quindici) del mese di ottobre, nella sede dell'A.T.E.R. 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 

 

AZIE ND A TE RRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDENZI ALE DI  POTE NZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



 2 

PREMESSO che: 

 

- nel fabbricato Ater sito nel comune di Trecchina (PZ) (Cod. Fabbr. 155) alla via Beato Domenico Lentini 

civ. 40, questa Azienda è proprietaria di n. 3 alloggi sul totale di 5; 

 

- con nota del 06.08.2019 di cui al prot. n. 0010402 del 07.08.2019, la sig.ra Glosa Monia Maria Chiara, in 

qualità di inquilina, segnalava una perdita sulla colonna fecale di scarico nel locale deposito ubicato al 

piano seminterrato; 

 

- con pari nota si trasmetteva un preventivo/offerta relativo ai lavori occorrenti per la riparazione della 

tubazione ed il ripristino della perfetta funzionalità della rete di scarico, eseguito dall’impresa Panzardi 

Francesco di Trecchina (PZ), per un importo stimato di € 2.050,00= oltre Iva; 

 

- dal sopralluogo effettuato dal tecnico dell’Ater, si è accertata la presenza della perdita sulla colonna 

fecale a livello del locale deposito; 

 

- rivestendo la questione carattere di urgenza per problemi di natura di igiene pubblica, ritenendo inoltre 

opportuno dover risolvere il problema nel più breve tempo possibile, l’Ater con nota di cui al Prt.G. 

0010416/2019 del 08.08.2019, comunicava alla sig.ra Grillo Giacomina, proprietaria e amministratrice 

pro-tempore del condominio, e all’altra proprietaria la disponibilità a far eseguire i lavori di cui al 

preventivo trasmesso, all’impresa PANZARDI FRANCESCO (P.Iva 01085540761) con sede in 

Trecchina (PZ) alla C.da Callia 18/A, con l’impegno di liquidare a favore dell’impresa la relativa quota di 

competenza pari ai 3/5, previa presentazione di fattura elettronica intestata all’Ater; 

 

 

CONSIDERATO che: 

 

- la sig.ra Grillo Giacomina, proprietaria ed amministratrice pro-tempore, con nota del 02.09.2019 

protocollata in data 06.09.2019 al n. 0011287/2019 ha trasmesso la comunicazione di avvenuta 

ultimazione dei lavori commissionati all’impresa; 

 

- con la stessa nota comunicava che la ditta esecutrice “Panzardi Francesco”, ad ultimazione dei lavori ha 

applicato uno sconto del 5% pari ad € 102,50= per cui il nuovo importo totale netto a consuntivo è pari ad 

€ 1.947,50= oltre Iva; 

 

- l’impresa “Panzardi Francesco” ha trasmesso la fattura n. FATTPA 4_19 del 17.09.2019 relativa alla 

quota spettante a questa Azienda pari ad € 1.168,50= (3/5 di € 1.947,50=), oltre Iva al 10% per € 116,85=, 

per complessivi € 1.285,35=; 

 

- l’azienda ha acquisito per l’impresa esecutrice dei lavori la documentazione attestante la regolarità nei 

confronti degli obblighi salariali, assistenziali, previdenziali, così come di seguito elencato: 

• DURC Prot. n. INPS_17187365, valevole fino al 15/01/2020, - impresa appaltatrice “Panzardi 

Francesco”, regolare; 

 

- occorre procedere al pagamento della suddetta somma; 

 

VISTA la delibera dell’A.U. p.t. n. 67 del 30.10.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2019 e Pluriennale 2019-2021; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale di Basilicata n. 866 del 28.12.2018, con la quale, ai sensi 

dell’art. 18, comma 9, della L.R. n. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo sul 

Bilancio di Previsione 2019 e pluriennale 2019-2021; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il d.Lgs. n.165/2001; 

 



 3 

VISTO il d.Lgs. n.50/2016 ed il regolamento di cui al D.P.R. n. 207/2010; 

 

VISTA:  

- la determina del Direttore n.71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole 

UU.DD.; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Azienda; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 18/2017 con la quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali; 

 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione; 

 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la spesa complessiva di € 1.285,35=, di cui € 1.168,50= per lavori ed € 116,85= per I.V.A. 

al 10%, relativa al certificato di liquidazione dei lavori in oggetto identificato mediante codice 

CIG Z8B29B4A4C; 

 

2. di liquidare e pagare a favore dell’Impresa “PANZARDI FRANCESCO” (P.Iva 01085540761) con sede 

in Trecchina (PZ) alla C.da Callia 18/A, la somma di € 1.168,50=, al netto dell’IVA essendo l’Azienda 

sottoposta al regime di scissione dei pagamenti, a saldo della fattura n. FATTPA 4_19 del 17.09.2019, 

con le modalità riportate nel Certificato di Liquidazione; 

 

3. di versare all’Erario l’importo di € 116,85= per IVA (SPLIT PAYMENT); 

 

La presente determinazione costituita da n. 4 facciate, diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE 

ing. Pierluigi ARCIERI 

 

 

F.to ing. Pierluigi ARCIERI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

UNITA’ DI DIREZIONE  “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 
 

DETERMINAZIONE  n. 76/2019 
 

OGGETTO  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA COLONNA FECALE. 

CONDOMINIO MISTO SITO NEL COMUNE DI TRECCHINA (PZ) ALLA VIA BEATO 

DOMENICO LENTINI N:40. 

IMPRESA: “PANZARDI FRANCESCO” CON SEDE IN TRECCHINA (PZ) ALLA C.DA 

CALLIA N.18/A 

APPROVAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA LAVORI. 

CIG. Z8B29B4A4C. 
 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Nicola LUCIA)               F.to geom. Nicola LUCIA 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.; art. 31 D. Lgs. n. 

50/2016) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ing. Michele GERARDI) 

 

F.to ing. Michele GERARDI 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

___________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “PROMOZIONE E COORDINAMENTO,  

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 IL DIRETTORE 

 (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 Data ______________                     F.to avv. Vincenzo PIGNATELLI 

 

VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 

______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE 

 (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 Data ______________                    F.to avv. Vincenzo PIGNATELLI 

 


